
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

 

 

EDITAL N.º 2/2020 – GS/SEED 
 
 
O Diretor-Geral da Secretaria de Estado da Educação e do Esporte, no uso das 

atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

1.  Tornar público o Resultado do Credenciamento regulamentado pela Resolução 

n.º 1.014/2020 – GS/SEED, de 3 de abril de 2020, o qual dispõe sobre o chamamento em 

caráter emergencial de professores do Quadro Próprio de Magistério – QPM e professores 

contratados em Regime Especial – CRES (PSS) para comporem o grupo de trabalho com 

vistas à produção de material audiovisual destinado a estudantes da Educação Básica da 

Rede Estadual de Ensino, conforme lista no Anexo deste Edital.  

 

2. A Secretaria da Educação e do Esporte divulgará novas listagens de profissionais 

selecionados, de acordo com a demanda e com o período de suspensão das aulas, 

observando o disposto no Parágrafo único do art. 8.º da Resolução n.º 1.014/2020 – 

GS/SEED.  

 

 

Curitiba, 13 de abril de 2020. 

 

 

 
Gláucio Dias 

Res. n.º 286/2020 – GS/SEED 
Delegação de Competência ao Diretor-Geral 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

 

ANEXO DO EDITAL N.º 2/2020 – GS/SEED 
 

Nome do Professor RG 

Adriano Garcia 94755840 

Alexandre Rafael do Bomfim 79166413 

Alexandro Fontoura 85792695 

Aline de Azevedo 132161836 

Ana Paula Carula da Silva Neto 60993920 

Andrea Pereira dos Santos 62324732 

Andreo Luis Bolwerk 60394750 

Barbara Bueno Furquim 89089310 

Beatriz Carvalho 59504940 

Carla Lamara Sousa Andrade 140210706 

Carlos Wilton Freitas Guindani 143774031 

Cibele Carvalho 65679930 

Cidarley Grecco Fernandes Coelho 61997172 

Cleia da Rocha 91712393 

Cristiane Terezinha Bonato Santos 57634499 

Daniela Liz Crotti 65029065 

Daniele Bedin Bueno 54199643 

Dilvano Leder De França 96305206 

Diogo Siqueira Da Silva 67871316 

Dulcileia Secco 33500637 

Edimara Gonçalves Soares 127468630 

Eduardo Diório Junior 48303013 

Elaine Moreira De Souza Vieira 99547278 

Everson Fernando Conceição 83313463 

Fábia Melissa Siqueira Cruz 68544149 

Fabrício Kupczik 46178270 

Fernanda Zangiski 63323470 

Francieli Gonçalves Azeredo 99081384 

Giordami Almeida 72647076 

Guido Salton 52125260 

Guilherme Anevan 93492234 

Helena Gair Góes 82381910 

Helio Luiz Augusto Bueno de Almeida 80835736 

Hugo Henrique Amorim Batista 70014696 

Ionara Marcondes 58259764 

Jefferson Farias De Cristo 61688340 

Joao Fernando Bueno Matos de Almeida 105536569 

João Victor de Souza 156424200 

Joelson Hilario 45433609 

Jorge Inacio Dotti 84750530 

Jose Koehler 63193860 

Larissa de Fátima Fedalto 87217698 



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE 

 

Laura Tripoli de Oliveira 138236307 

Leandro de Souza Leal 54087438 

Luiz Demétrio Janz Laibida 89723418 

Maísa Cardoso 72213203 

Marcelo Rebinski 48990304 

Marcia Maria Hahn Siqueira 50721302 

Marcia Regina Gomes de Ripka 85057464 

Márcio Bobrowc 56835784 

Marco Antonio Nascimento Junior 76809941 

Marcos Antonio Queiroz 72331770 

Marília Elizabeth Ronssen 92548864 

Marlon Peterlini Ferreira 134788070 

Marytta Rennó Vilela Perez Masseli 124999090 

Mayssa Monteiro 61428674 

Nathan Wilian Santos de Sales 102713214 

Ozair da Silva Mota 63308730 

Patricia Marina Paulin 59000624 

Patrick Landal Athayde 80641761 

Paulo de Oliveira 66342247 

Pryscilla Gaertner 51391322 

Robert Nelson Granada Gessner Jr 133090770 

Roberto Borba Valiente 67848802 

Roberto Falcioni 80178590 

Robson Mendonça 134238151 

Robsson Pereira Dias 107871675 

Roger Fernando Soares 90001876 

Rosimar Costa 66402720 

Ruthneia Rodrigues 80592078 

Silvana Aparecida Ferraz 63737216 

Simone Beatrice Cherobim Rugilo 61311785 

Stella Bello 52109710 

Suellen Rodrigues 76830754 

Tatiana Vilela Da Silveira Furman 61267620 

Tatiane Gomes 147668210 

Thais Raggio 85629778 

Tiago Rissardi 125667899 

Tony Marcio Groch 43454323 

Vagner Jorge Neckel 89662966 

Viviane Dissenha 67927303 

Wanderlei Margotti Karam 50004414 

Wemerson Damasio 70222884 

Wolney Rogério Pereira Júnior 63074420 

Yara Oneida Reis da Silva 81540594 

Yuri Cesar Hilgenstiler 92398153 

 


